2

               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                Р Е Ш Е Н И Е

« 15 » апреля 2025 года  № 8
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения Устава Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Ореховского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области следующие изменения:

1) часть 3 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;

2) в части 2 статьи 6 Устава слова «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» заменить словами «соответствующей избирательной комиссией»;

3) в части 1 статьи 34 Устава слова «представительных органов местного самоуправления» заменить словами «Совета депутатов Ореховского сельского поселения».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом в Ореховском сельском поселении Одесского муниципального района Омской области - «Одесский муниципальный вестник».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ореховского сельского поселения

                       О.Н.Бублик
Глава
Ореховского сельского поселения

           С.И.Загрубина